
※本文章は県庁記者クラブへも投稿しています。 

    JA グループや行政から同内容の文章が 

出ている場合がありますが、ご了承ください。 

 

 

 

【この件に関するお問い合わせ先】 

ＪＡ全農とちぎ 米麦部 米穀課 担当：稲澤 

所在地：宇都宮市平出工業団地 9-25 

電 話：028-616-8820（土日祝日除く 9時～17時） 

NEWS RELEASE                         
 

栃・管・企発 No.0002-033 

2023 年 10 月 24 日 

報道 各位                                      

 全国農業協同組合連合会 栃木県本部 

（JA 全農とちぎ） 

  栃木米アンバサダーＵ字工事 お墨付き！ 

おむすび処「ほんのり屋」×「とちぎの星」 

 

 

 この度、JA 全農とちぎは、株式会社 JR 東日本クロスステーション フーズカン

パニーが運営するおむすび処 「ほんのり屋」と初のコラボをし、2023 年 10 月 23

日㈪から 11 月 5 日㈰の期間中、栃木米フェアを実施いたします。キャンペーン期

間中は、対象店舗で販売する全てのおむすびを栃木県オリジナル品種である「とち

ぎの星」でご提供いたします。 ほんのり屋で「とちぎの星」を使用したおむすび

を販売するのは初めての試みです。つきましては、是非ご取材賜り、広くお知らせ

頂きますよう、ご案内申し上げます。 

 

■実施概要 ：キャンペーン期間中、対象店舗で使用する全てのおむすびを、 

栃木県産米「とちぎの星」にてご提供します。 

 

■実施期間 ：2023 年 10 月 23 日（月）～11 月 5日（日） 

 

■対象店舗 ：・ほんのり屋×marukome グランスタ東京店 

・ほんのり屋池袋南口店 

・ほんのり屋池袋東口店 

・旬米むすび ほんのり屋エキュート上野店 

・ほんのり屋川口店         計 5店舗 

 

10/23～11/5 初のコラボおむすびを店舗・期間限定で販売！ 

 

キャンペーンメインビジュアル おむすびイメージ 


